Vera Lucia Borges Alcantara; Réu: Companhia Lider Dpvat
Sul America Cia Nacional de Seguros => FINAL DE SENTENÇA:
“Diante do exposto, JULGO PARCIALMENTE PROCEDENTE o
pedido inicial, com fundamento na Lei nº 6.194/74, e condeno a ré a
pagar à demandante a quantia de R$ 2845,99 (dois mil e oitocentos e
quarenta e cinco reais e noventa e nove centavos), corrigida
monetariamente a partir do sinistro e acrescida de juros legais
moratórios, à taxa de 1% (um por cento) ao mês, desde a citação
(arts. 405 e 406, do CC). Em conseqüência, declaro extinto o
processo de conhecimento, com resolução do mérito, nos termos do